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Vilnius 

1. Projekto rengėjas. Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Projektas įgyvendina 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojusį Asmenų delegavimo į 

tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 

pakeitimo įstatymą (toliau – įstatymas Nr. XIII-1802). Nutarimo projektas teikiamas nauja redakcija. 

3. Dabartinė situacija. Delegavimo prioritetai suprantami kaip tarptautinių ir ES institucijų ar užsienio 

valstybių institucijų veiklos sritys, pareigybės tarptautinėse ir ES institucijose ar užsienio valstybių 

institucijose, į kurias deleguojamų asmenų darbas atitinka Lietuvos vidaus ir užsienio politikos 

prioritetus, tikslus ir tarptautinius įsipareigojimus. 

4. Projektų esmė: 

 Delegavimo prioritetai skirstomi į nacionalinius ir žinybinius. Nacionaliniai delegavimo prioritetai 

peržiūrimi ne rečiau kaip kartą per ketverius metus ir tvirtinami Vyriausybės, prieš tai apsvarsčius LRS 

Užsienio reikalų komitete. 

 Delegavimo prioritetai sujungti į stambesnes grupes ir išskirti tik pagrindiniai nacionaliniai delegavimo 

prioritetai. 

 Projektu papildyti šiuo metu galiojantys deleguojamų asmenų į tarptautines ir ES ar užsienio valstybių 

institucijas tikslai: stiprinti kovą su dezinformacija, hibridinėmis ir kibernetinėmis grėsmėmis, įtvirtinti 

narystę EBPO, nes Lietuva 2018 m. tapo visateise šios organizacijos nare. Taip pat praplečiamos 

nacionalinių delegavimo prioritetų NATO, JTO ir EBPO sritys. 

5. Derinimas. Projektas suderintas su Aplinkos, Ekonomikos ir inovacijų, Energetikos, Finansų, Krašto 

apsaugos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir 

sporto, Teisingumo, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijomis, Generaline prokuratūra, Valstybės 

saugumo departamentu, Lietuvos kariuomene, Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Vadovybės apsaugos departamentu prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Valstybės tarnybos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Viešojo saugumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos. Į Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabą dėl 

delegavimo į ES Dvynių projektus neatsižvelgta, pateikta derinimo pažyma. Projektas suderintas su 

Seimo Užsienio reikalų komitetu, į redakcinio pobūdžio pastabas atsižvelgta. 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. Projektas 

patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. balandžio 9 d. išvadoje Nr. NV-970 

pateiktas pastabas. 

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja   Ingrida Kutkienė 

tel. 870663830, el. p. 
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